
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 317

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 133 DEL 31-05-2021

AREA TECNICA

Oggetto: L. 27/12/2019, n. 160 e s.m.i.  Contributo per spese di progettazione.
Affidamento incarico professionale per redazione progetto Definitivo/Esecutivo e
Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione relativi all'intervento di: "Messa
in sicurezza edificio scolastico in Piazza del Mercato, frazione Villa Lempa".
LIQUIDAZIONE COMPETENZE TECNICHE ING. A. CHIODI.  Fattura n. 5/E del 28.04.2021.
CUP: B72G19000290005        CIG: 86818422AA

L'anno  duemilaventuno addì  trentuno del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO CHE:
l’art. 1, commi da 51 a 58 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 e successive modifiche ed integrazioni,
ha previsto un contributo agli enti locali per la copertura della spesa di progettazione definitiva ed
esecutiva relativa agli interventi di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico, di messa in
sicurezza ed efficientamento energetico delle scuole, degli edifici pubblici e del patrimonio degli enti
locali, nonché per investimenti di messa in sicurezza di strade;
questo Ente ha presentato apposita richiesta per l’assegnazione del contributo di cui all’articolo sopra
richiamato, per la spesa di progettazione Definitiva/Esecutiva e il Coordinamento della Sicurezza in
fase di progettazione relativi all'intervento di: “Messa in sicurezza edificio scolastico in Piazza del
Mercato, frazione Villa Lempa” per un importo complessivo di € 6.344,00 comprensivo di oneri di legge
quali CNPAIA 4% € 200,00 ed IVA al 22% € 1.144,00;
il decreto del Ministero dell’Interno 07 dicembre 2020 ha individuato gli enti locali beneficiari di ulteriori
risorse finalizzate allo scorrimento della graduatoria dei progetti ammissibili per l’anno 2020 riportata
nell’allegato 2 del Decreto del Ministero dell’interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze, datato 31 agosto 2020;
con decreto dirigenziale del 10 febbraio 2021 il contributo di che trattasi è stato erogato a favore di
questo Ente in quanto titolare della richiesta ritenuta beneficiaria;

VISTA la nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 22.02.2021 Prot. n. 1980 con la quale è stata
comunicata l’erogazione del contributo richiesto;

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


 di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di2.
€6.344,00 secondo il seguente prospetto:

VISTA la Determinazione RG N. 212 del 31.03.2021, con la quale si è proceduto all’affidamento all’Ing.
Antonio Chiodi dell’incarico professionale relativo alla redazione del progetto Definitivo/Esecutivo e il
Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione ed altri servizi tecnici connessi, per i lavori di:
“Messa in sicurezza edificio scolastico in Piazza del Mercato, frazione Villa Lempa”, comportante la spesa
di € 5.000,00 oltre CNPAIA 4% € 200,00 ed IVA al 22% € 1.144,00 in totale € 6.344,00;
DATO ATTO che il professionista incaricato ha provveduto ad ottemperare quanto affidatogli inoltrando il
progetto e il Piano di Sicurezza e di Coordinamento oggetto dell’incarico con Prot. n. 4363 del 27.04.2021;
RICHIAMATO l’art. 10 – “Modalità di pagamento del compenso professionale” del disciplinare di incarico
sottoscritto dalle parti in data 01.04.2021;
VISTA la fattura elettronica n. 5/E del 28.04.2021 inoltrata dall’ Ing. Antonio Chiodi dell’importo di €
5.000,00 oltre CNPAIA 4% € 200,00 ed IVA al 22% € 1.144,00 in totale € 6.344,00 (allegata al presente
atto), per la progettazione Definitiva/Esecutiva e il Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione
ed altri servizi tecnici connessi dell’opera in argomento;
PRESO ATTO dell’assenza di annotazioni presso l’ANAC per il codice fiscale: C.F. CHDNTN54S22B515T
relativo all’Ing. Antonio Chiodi, così come desumibile dalla consultazione del 31.05.2021 conservata agli
atti;
ACCERTATA la regolarità contributiva del professionista come da certificazione della Cassa Nazionale di
Previdenza ed Assistenza in data 24.03.2021 depositata in atti;
RITENUTO di procedere alla liquidazione dell’onorario professionale dell’Ing. Antonio Chiodi per la
progettazione Definitiva/Esecutiva e il Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione ed altri
servizi tecnici connessi dell’opera in argomento, per l’importo di € 5.000,00 oltre CNPAIA 4% € 200,00 ed
IVA al 22% € 1.144,00 in totale € 6.344,00;
VISTA la Deliberazione di C.C. n. 8 del 22.05.2021 di Approvazione del Bilancio di previsione finanziaria
2021/2023;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010 nella parte ancora in vigore;
VISTA la nomina di Responsabile dell’Area Tecnica giusto Decreto Sindacale del 20.05.2019 - Prot.
n.4439 del 20.05.2019, integrato con Decreto Sindacale del 17.12.2020 - Prot. n. 11643 del 18.12.2020;
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità:

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 6.344,00 a favore di:1.

MODALITÀ’ DI
PAGAMENTO

Ing. Antonio Chiodi
Via Carrese, 29
Campli (TE)
C.F.  CHDNTN54S22B515T
P.I. 00478320674

   5/E 28.04.2021

importo 4% 22% Bonifico Bancario
IBAN:
IT28Q0100515300000000003373

DITTA FATTURA

€ 5.000,00 € 200,00 € 1.144,00

N.

                                             TOTALE EURO € 6.344,00

DATA IMPONIBILE IVA

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.133 del 31-05-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

IMPORTO FATTURA
DA LIQUIDARE



Intervento
Capitolo

EX SIOPE CIG 86818422AA CUP   B72G19000290005

198 Descrizione

Creditore Ing. Antonio Chiodi - Via Carrese, 29 Campli (TE)-C.F.  CHDNTN54S22B515T

Messa in sicurezza edificio scolastico Piazza del Mercato
Villa Lempa

P.IVA 00478320674

Codice

Articolo

Rif. Imp.
Sub. N.

Importo € 6.344,00

Progettazione Definitiva/Esecutiva e il
Coordinamento della Sicurezza in fase di
progettazione per lavori di “Messa in
sicurezza edificio scolastico Piazza del
Mercato Villa Lempa”

2 Descrizione

Causale Liquidazione spese tecniche.

Messa in sicurezza edificio scolastico Piazza del Mercato
Villa Lempa

di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo3.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto4.
di regolarità contabile;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione5.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Allega:
Fattura n. 5/E del 28.04.2021.

                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                      Geom. Fabrizio Verticelli

PROSPETTO CONTABILE

Importo
Finanziato € 6.344,00

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.133 del 31-05-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


		2021-06-08T11:06:31+0000
	Fabrizio Verticelli




